r) Nauare C s) maiestati C t) vel bzw. videlicet (vl mit Kiirzungsstrich, wohl verlesen aus
nb mit Kiirzungsstrich im Original) B u) voluerimus C v) fehit B w) fehlt B
x) marchas B y) marcarum C z—z) nostrorum regnorum C a') Cabegon C

b") folgt Egidius Munionis (wie auf der Plica des Originals) C ¢") siehe Vorbemerkung
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De Valbonnais, Histoire de Dauphiné 1, S. 194 Nr. 20, aus A (,, Chamb. des Comptes de Dauphi-
né. Caisse du Vienn.").
BFW Nr. 5503. — Chevalier, Rég. Dauph. 2, Nr. 9534. — Zinsmaier, Nachtrdige S. 309.

Geschrieben von Petrus Stephani. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 588, 593. Uber-
bringer des kgl. Beurkundungsbefehls war Petrus Petri de Medina. Anstelle des Namens des
Adressaten wurden zwei Punkte (,, Reverenzpunkte”) gesetzt. Da das Todesjahr Alberts IIl. vom
Haus La Tour du Pin nicht feststeht (vgl. Martin, Histoire et généalogie S.17: ,, entre avril 1259
et juin 1260; certains avancent 1264"), ist unklar, ob er oder sein Nachfolger Albert IV. das
Schreiben entgegengenommen hat.

Zur Sache vegl. Meyer, Kastilien, die Staufer und das Imperium S. 149 f.

Alffonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Cast(e)lle, Toleti, Le-
gion(is), Galli(ci)e, Sibilie, Cordube, Murcie, Giennii et Algarbii rex dilecto fideli suo ..
[do]mino* de Turre gratiam suam et omne bonum. A sinceritatis tue fructibus cognovit
nostra serenitas evidenter, quod sincero nos affectu diligis ad ea, que nostri culminis sapiant
incrementum invigilans studiose, fideliter ac constanter; propter quod fidelitatis tue constan-
tiam quamplurimum conlaudantes te proponimus specialitate favoris et gratie decorare. Et
ecce, quod tibi ac nostris fidelibus totique mundo desideratum diucius annunciamus gaudi-
um salutare intentionis nostre propositum tibi tanquam nostro fideli precipuo per Guillel-
mum nostrum familiarem militem latorem presentium declarantes, quod receptis litteris a
summo pontifice et cardinalibus necnon principibus, marchionibus, ducibus, comitibus Ale-
manie et ab universis civitatibus Ytalie cum venerabili amico nostro patriarcha Graden(si),
apostolice sedis nuncio, irrevocabiliter ordinavimus et precise, quod in estate presenti actus
nostros divina clementia prosperante exibimus regna nostra versus partes imperii, cuius one-
ri et honori, ad servicium lesu Christi, exaltationem fidei ortodoxe, quietem ac pacem no-
stris subditis preparandam personam summisimus gubernando in' manu fJor]ti® et brachio
virtuoso' continuatis dietis gressus nostros feliciter dirigentes. Quocirca sinceritatem® tuam
confidenter requirimus et rogamus, quatenus circa n[ostra]? servicia taliter te parare studeas
et munire inducendo consanguineos et amicos ad nostrum servicium et honorem, ut, cum ad-
ventus nostri presentiam in tuis partibus fama precurrente senseris, serenitati nostre possis,
si expedierit®, occurrere et exibere consilium oportunum, ita quod tuam fidelitatem possimus
merito comendare et retribuere suo loco, secundum quod nostram decuerit maiestatem.